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اخبار کوتاه

سلفی فضانوردان با آیفون در فضا
فضانوردان ناسا برای نخستین‌بار اجازه خواهند داشت گوشی‌های 
هوشمند خود را به فضا ببرند و این کار با مأموریت‌های کرو12 
و آرتمیس2 آغاز می‌شود. انتظار می‌رود مأموریت کرو12 هفته 
آینده به ایستگاه فضایی بین‌المللی اعزام شود. با در دسترس بودن 
گوشی‌های هوشمند، فضانوردها می‌توانند در جمع‌آوری تصویر 
و ویدئو کمی خودجوش‌تر عمل کنند، به این معنی که سفرهای 
آینده می‌تواند به برخی از مستندترین سفرهای ناسا تبدیل شود. 
جرد ایزاکمن، مدیر ناســا، گفت: »ما به خدمــه خود ابزارهایی 
می‌دهیم تا لحظات خاص را برای خانواده‌هایشــان ثبت کنند و 

تصاویر و ویدئوهای الهام‌بخش را با جهان به اشتراک بگذارند.«

یک ایرانی بافت سه‌بعدی قلب ساخت
یک محقق ایرانی با رهبری تیمی از دانشمندان دانشگاه مونترال 
موفق به ســاخت بافت‌ سه‌بعدی قلب شــدند. هومن ساوجی، 
پژوهشگر ایرانی توانســت با تیم همراهش، بافت قلب سه‌بعدی 
بسازد که در محیط آزمایشگاه به‌صورت خودکار به تپش درمی‌آید. 
این بافت به ریزحسگرهایی مجهز است که امکان تحلیل لحظه‌ای 

و متناسب از ویژگی‌های انقباضی قلب را فراهم می‌کند. 

انتشار نسخه جدید هوش مصنوعی آنتروپیک
هوش مصنوعی جدیــد Claude Opus4.6 از اســتارت‌آپ 
آنتروپیک، مهارت‌های کدنویســی نســخه قبلی خود را بهبود 
بخشیده است. این نســخه جدید با دقت بیشتری برنامه‌ریزی و ‌ 
وظایف عامل‌محور را برای مدت طولانی‌تری پشتیبانی می‌کند. 
Opus 4.6 همچنین می‌تواند توانایی‌های بهبودیافته خود را در 
طیف وسیعی از کارهای روزمره به‌کار گیرد: اجرای تحلیل‌های 
مالی، انجام تحقیقات و استفاده و ایجاد اسناد، صفحات گسترده و 
ارائه‌ها. در Cowork، جایی که کلود می‌تواند به‌طور مستقل چند 
کار را همزمان انجام دهد، Opus 4.6 می‌تواند تمام این مهارت‌ها 

را به جای شما به‌کار گیرد.

موشک ترسناک ایرانی
»خرمشهر4«  با حدود 2تن سرجنگی و قدرت تخریب  بسیار بالا  رونمایی شد

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

ساعت بلوتوث‌دار کاسیو با موتور خورشیدی
 OCW-S7000F-2A Oceanus Manta کاسیو از ساعت‌ لوکس
رونمایی کرده که به سیستم شارژ نوری مجهز است. در طراحی 
این مدل از 2رنگ استفاده شده که ترکیبی از صفحه اصلی آبی 
تیره با زیرصفحه‌های سفید شفاف است. استفاده از تکنولوژی 
رسوب بخار آبی روی صفحه اصلی و قاب، جلوه‌ای الهام‌گرفته از 
اقیانوس به آن بخشیده است. این مدل به سیستم شارژ نوری 
Tough Solar مجهز است که با یک‌بار شارژ کامل، حدود ‌۵ماه 

دوام می‌آورد.

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

گلکسی اقتصادی رونمایی می‌شود
سامسونگ به‌زودی از گوشی اقتصادی گلکسی F70e رونمایی 
خواهد کرد. این گوشی با تراشه مدیاتک دایمنسیتی6300 و 

باتری 6هزار میلی‌آمپر ساعتی عرضه می‌شود.

شبیه‌سازی خاک‌ماه توسط محققان ایرانی 
مهدی نصیری، رئیس پژوهشکده سامانه‌های ماهواره‌ای پژوهشگاه فضایی ایران: هفته گذشته محققان 
ایرانی در این پژوهشکده موفق شدند نخستین مصالح ساختمانی متناسب با شرایط خاک‌ماه را بسازند که 

هم‌اکنون این مصالح و نمونه خاک شبیه‌سازی شده موجود و قابل ارائه است.

سند راهبردی پدافند شناختی تدوین می‌شود
عطاالله پورعباسی، دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی: تشکیل کمیته تاب‌آوری شناختی، برای افزایش 
ســرمایه‌های اجتماعی در جنگ شــناختی حیاتی اســت. با همکاری ســازمان پدافند غیرعامل تهیه و تدوین »سند 
راهبردی پدافند شناختی« در راستای افزایش تاب‌آوری جامعه و کاهش آسیب‌های شناختی در دستور کار قرار گرفت.

صفحه نمایش
6.7اینچ

وزن
199گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم/حافظه
4و128/6گیگابایت

رزولوشن
1600×720اینچ

 چه چیز خرمشهر ۴ را متمایز می‌کند؟
سوخت مایعِ پایدار و از پیش‌بارگذاری‌شده: این موشک می‌تواند برای مدت 
طولانی با سوخت در مخازن باقی بماند. این موضوع زمان آماده‌سازی پیش 

از پرتاب را به‌طور محسوسی کاهش می‌دهد.

موتور بهینه‌تر: موتور جدید )اروند( بــرای رانش بالاتر و کنترل بهتر در فاز 
اولیه پرواز معرفی شده است.

طراحــی بازگشــتی )RV( بهبود‌یافتــه: برای تحمل تنش‌هــای حرارتی و 
دینامیکی در ورود مجدد به جو، با هدف افزایش دقت و بقاپذیری‌

 پرتابگر متحــرک )TEL(: تحرک‌پذیری زمینی برای کاهش آسیب‌پذیری 
پیش از پرتاب‌

چرا سوخت پایدار مهم است؟
در بسیاری از موشک‌های ســوخت مایع، فرآیند 
سوختگیری پیش از پرتاب زمانبر و آشکار است. اگر 
واقعا امکان نگهداری بلندمدت سوخت در مخزن 
فراهم شده باشد، چرخه »آماده‌سازی تا پرتاب« 
کوتاه‌تر و پنهان‌تر می‌شــود؛ عاملی که در ادبیات 
نظامی با افزایش بقاپذیری و کاهش آسیب‌پذیری 

پیش‌دستانه گره خورده است.

جایگاه در خانواده خرمشهر
خرمشــهر ۴ را می‌تــوان گامی تکاملی نســبت به 
نسخه‌های پیشین دانست: تمرکز کمتر بر ‌ بردِ بیشتر 
و تمرکز بیشتر بر عملیاتی‌بودن، زمان واکنش و دوام 
لجستیکی. طراحی بدنه بازگشتی و موتور جدید نیز 
نشــان می‌دهد که توجه ویژه‌ای به فازهای بحرانی 

پرواز )شتاب اولیه و ورود مجدد( شده است.

طول: حدود ۱۳ متر

قطر: حدود ۱.۵ متر

جرم سرجنگی:۱۵۰۰ تا 1800کیلوگرم

 مشخصات
 فنی موشک
 خرمشهر4

)MRBM( رده: بالستیک میان‌برد
برد: ۲۰۰۰ کیلومتر

نوع سوخت: مایع پایدار، قابل نگهداری 
طولانی در مخزن

)TEL( پرتاب: سکوی متحرک زمینی
موتور: اروند

ساسان شادمان منفرد | روزنامه‌نگار | اخیرا تصاویري از 

رونمایی قدرتمندترین موشــک بالستیک معرفی‌شده گزارش
ایران در یکی از شهرهای موشکی ایران در فضای مجازی 
وایرال شده که توجه بســیاری را به‌خود جلب کرده است. این موشک 
ترسناک با دقت بسیار بالا و قدرت تخریب فراوان می‌تواند نقش مؤثری 
‌در دکترین دفاعی ایــران بازی کند. در بهار ســال۱۴۰۲ بود که ایران 
نسخه‌ای تازه از خانواده موشک‌های »خرمشــهر« را با نام »خیبر« یا 
»خرمشهر۴« رونمایی کرد؛ موشکی که به‌گفته منابع رسمی بر بهبود 
سرعت آماده‌سازی، پایداری سوخت و بقاپذیری تمرکز دارد. این موشک 
در رده موشک‌های بالســتیک میان‌برد طبقه‌بندی می‌شود و از نظر 
معماری کلی، ادامه مسیر خانواده خرمشهر است؛ اما با تغییرات مهم در 

موتور، سامانه سوخت و طراحی سرجنگی.


